云市监公告〔2020〕29 号

云南省市场监督管理局关于 2020 年通过

资质认定检验检测机构名录的公告

根据《中华人民共和国计量法》及其实施细则、《中华人民

共和国认证认可条例》和《检验检测机构资质认定管理办法》有

关规定，2020 年经云南省市场监督管理局资质认定的检验检测机

构共 103 家，现予以公告。

各检验检测机构获批准的检测项目、依据的标准（方法）和

限制范围以其资质认定证书附表为准。

附件：2020 年资质认定检验检测机构名录

云南省市场监督管理局

2020 年 12 月 1 日

（此件公开发布）

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 3 —

附件

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

1
云南海钜地理信息技术有限公司

202501060101 2026.01.13

2
云南现代司法鉴定所

202507030102 2026.01.18

3
昆明广福机动车检测有限公司

202505110103 2026.02.26

4
云南坤环检测技术有限公司

202512050104 2026.02.27
告知承诺取证

5
云南云通司法鉴定中心

2202507030105 2026.03.08

6
云南乾盛司法鉴定中心

202507030106 2026.03.11
告知承诺取证

7
云南尚伦环境监测有限公司

202512050107 2026.03.22
告知承诺取证

8
云南怡美环境检测有限公司

202501060108 2026.03.26
告知承诺取证

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 4 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

9
云南科邦检测技术有限公司

202512050109 2026.03.26
告知承诺取证

10
云南中科基因技术有限公司

202512050110 2026.03.26
告知承诺取证

11
昆明龙安普吉机动车检测有限公司

202505110111 2026.03.30
告知承诺取证

12
云南厚望环保科技有限公司

202512050112 2026.04.01
告知承诺取证

13
云南硕昊工程检测有限公司

202501060113 2026.04.01
告知承诺取证

14
云南恒纬建筑工程质量检测有限公司

202501060114 2026.04.06
告知承诺取证

15
云南正毅环境监测有限公司

202512050115 2026.04.16
告知承诺取证

16
中国医学科学院医学生物学研究所药

物安全性评价研究中心

202514160116 2026.04.19

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 5 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

17
云南省花卉技术培训推广中心分析检测中心

202504090117 2026.04.25

18
昆明高新软件与信息安全测评实验室有限公司

202509010118 2026.05.10

19
云南仁辉机动车检测有限公司

202505110119 2026.05.14

20
昆明龙昊机动车检测有限公司

202505110120 2026.06.04

21
云南睿翔工程质量检测有限公司

202501060121 2026.06.07

22
云南云天化无损检测有限公司

202521110122 2026.06.07

23
石林彝族自治县农产品质量安全检测站

202500090123 2026.06.08

24
昆明大蚯蚓检测科技有限公司

202512050124 2026.06.08

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 6 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

25
云南米庆建设工程质量检测有限公司

202501060125 2026.06.08

26
云南国检珠宝检验实验室有限公司

202521110126 2026.06.10

27
昆明东聚机动车检测有限公司

202505110127 2026.06.11

28
云南省清善诚工程检测有限公司

202501060128 2026.06.21

29
云南滇信工程质量检测有限公司

202501060129 2026.06.21

30
昆明耀通机动车检测有限公司

202505110130 2026.06.29

31
云南天倪检测有限公司

202505110131 2026.06.29

32
昆明彩韵机动车检测有限公司

202505110132 2026.06.30

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 7 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

33
云南建邦工程检测有限公司

202501060133 2026.07.14

34
昆明经济技术开发区环境监测站

202512050134 2026.07.14

35
中睿检验检测（云南）有限公司

202501060135 2026.07.21

36
云南三测信息技术有限公司

202501060136 2026.07.21

37
云南中太工程检测有限公司

202501060137 2026.07.29

38
昆明金欣机动车检测有限公司

202505110138 2026.08.05

39
昆明有度环境监测有限公司

202512050139 2026.08.10

40
云南中博珠宝玉石检测鉴定有限公司

202521110140 2026.08.26

41
云南华都生态环境监测有限公司

202512050141 2026.09.09

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 8 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

42
云南道桥工程检测有限公司

202501060142 2026.09.23

43
云南标普电气检测技术有限公司

202501060144 2026.09.27

44
云南省热带作物科学研究所分析测

试中心

202504090901 2026.01.15

45
西双版纳巅峰环境检测有限公司

202512050902 2026.04.22

46
西双版纳傣族自治州生态环境局勐

海分局生态环境监测站

202512050903 2026.07.22

47
西双版纳傣族自治州生态环境局勐

腊分局生态环境监测站

202512050904 2026.07.22

48 云南竭诚工程检测有限公司 202501060403 2026.06.04

49 南华鑫源建设工程检测有限公司 202501060404 2026.07.01

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 9 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

50 牟定县农产品质量安全检验检测站 202504090402 2026.05.27

51 牟定恒德机动车检测有限公司 202505110405 2026.07.09

52 南华华腾机动车检测有限公司 202505110407 2026.08.18

53 牟定县星程机动车检测有限责任公

司
202505110406 2026.08.16

54 江城县金路达机动车安全技术检测

有限公司

202505110801 2026.06.15

55 墨江通骋机动车检测有限责任公司 202505110802 2026.08.09

56 保山市瑞辉机动车检测有限公司 202505111101 2026.04.08

57 保山市年安机动车检测有限责任公

司

202505111102 2026.05.07

58
保山市安盾机动车检测有限公司

202505111103 2026.05.19

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 10 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

59
保山刘裕机动车检测有限公司

202505111105
2026.07.12

60
保山市泰通机动车检测有限公司

202505111104
2026.07.12

61
大理弼元项目管理咨询有限公司 202501061001 2026.01.20

62
云南弘诚司法鉴定所 202507031002 2026.04.01

63
云龙县源根机动车检测有限公司 202505111003 2026.05.07

64
云南通际环境检测技术有限公司 202512051004 2026.05.24

65
云龙县垚鑫颖机动车检测有限公司 202504111005 2026.05.31

66
宾川安盾机动车检测有限公司 202505111006 2026.08.05

67
石屏县农产品质量安全检测站

202504090601 2026.01.09

68
开远生力汽车检测有限公司

202505110602 2026.05.25

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 11 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

69
云南科源生态环境监测有限公司

202512050603
2026.07.09

70
开远凯信汽车检测有限公司

202505340604
2026.07.09

71
建水县农产品质量安全检测站 202504090605 2026.01.10

72
建水聚诚汽车检测有限公司 202505110606 2026.09.24

73
丽江金尚机动车检测有限公司

202505341301
2026.03.03

74
沧源县伟翔机动车检测有限责任公

司
202505111601 2026.06.02

75
临沧诚中机动车检测有限公司 202505111602 2026.08.16

76
永德县达程机动车检测站 202505111603 2026.09.07

77
沧源鸿瑞机动车安全检测服务有限

公司

202505111604 2026.09.23

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 12 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

78
宣威市陆运机动车检测有限公司 192505110305 2025.12.15

79
宣威市煤炭质量检测中心 192517130306 2025.12.30

80
曲靖宏辉机动车检测有限公司 202505110301 2026.02.24

81
云南环越机动车检测有限公司 202505110302 2026.06.01

82
云南环发检测有限公司 202512050303 2026.07.06

83
曲靖安达机动车检测有限公司 202505110304 2026.07.06

84
富源县通锐机动车检测有限公司 202505110305 2026.08.05

85
曲靖市能通机动车检测有限公司 202505110306 2026.08.12

86
曲靖瑞和机动车检测有限公司 202505110307

2026.09.02

87
曲靖瑞宁机动车检测有限公司 202505110308

2026.09.02

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 13 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

88
会泽小温机动车检测有限公司 202505110309 2026.10.28

89
曲靖瑞州机动车检测有限公司 202505110310 2026.11.9

90
文山州生态环境局丘北分局生态环境

监测站

202512050701 2026.01.23

91
马关建业工程质量检测有限公司

202501110702 2026.06.27

92
文山恒耀机动车检测有限公司

202505110703 2026.07.09

93
富宁县辉煌机动车检测有限公司

202505110704 2026.07.20

94
华宁县农产品质量安全检测站 202504090501 2026.03.02

95
巧家县华懿工程质量检测有限公司 202501340201 2026.03.08

96
云南赛野建筑工程质量检测有限公司 202501340202 2026.03.08

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 14 —

2020 年资质认定检验检测机构名录

序号 单位名称 证书号 有效期 备注

97
大关县鑫同机动车安全检测服务有限

责任公司
202505110201 2026.04.13

98
彝良县疾病预防控制中心 202500100204 2026.06.30

99
云南云天司法鉴定所 202507030205 2026.07.30

100
永善县神骏机动车检测有限公司 202505110206 2026.08.27

101
云南昭通南方医院司法鉴定所 202507030207 2026.09.09

102
陇川县金达机动车检测有限公司 202505071201 2026.04.12

103
瑞丽市金诚机动车检测有限责任公司 202505071202 2026.04.27

http://www.cnca.gov.cn/cnca/zwxx/ggxx/images/2010/05/10/132F9933C0D20A790DB266E295993966.doc

— 15 —

抄送：市场监督管理总局，各州、市市场监管局。

云南省市场监督管理局 2020 年 12 月 2 日印发